liter firma et rata permaneant, Diefrico sepedicto de Challenperg suis- 
que heredibus in evidens testimonium hanc literam dedi meo appenso 

sigillo firmiter roboratam. Huius rei sunt testes Dominus Otto de hase- 

lowe, Dominus Vlricus de Pillechdorf, Dominus Chvnradus frater 
suus, Dominus Wernhardus de Wolfcherstorf, Pernoldus de Celes- 

prunne, Pernoldus et Eberhardus filii sui et quamplures fide digni. 

Datum anno Domini M^CC'LXXVITD in die annuneiacionis beate et 

gloriose virginis Marie. 
Orig. Perg. (Bep. Vet. Nr. 7, fol. 271.) 

Das dreieckige an einem Pergamentstreifen hangende Insiegel stimmt mit 

dem Jakob’s von Pillichsdorf bei Huber, Tab. IX, Nr. 9, überein. Die Besitzung 

in Enzersdorf hatten die Pillichsdorfer unter Propst Konrad an sich gebracht, 

weleher nach dem Jahre 1236 daselbst so wie zu Buchsendorf und Walpers- 
dorf neue Ansiedelungen angelegt hatte. Daher die Hinweisung auf ihn in 

dieser Urkunde. 

XXX. 

Das Stift verpachtet einem gewissen Walchun einen Baumgarten zu 
Klosterneuburg. 

Dat. 30. September 1277. 

Memoriter retinendum est et vtile seiendum, quod Walchuno et 
uxori sue ac liberis eorundem pomerium nostrum in insula situm a 
festo s. Mich. proxime preterito vsque ad decem annos locavimus tali 
pacto, ut infra eosdem decem annos ad eoquinam nostram annuatim 

x sol. denariorum duobus terminis, videlicet in Carnisprivio v solidos 

et in die s. Georgii v solidos nomine census solvere teneatur. Insuper 
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dietum pomerium in novis plantacionibus arborum ad estimacionem 

Ix denariorum, ita quod evidenter appareat, debeat reformare. Quod 

si non fecerit, statim a Jure suo cadet et pomerium ad vsus ecelesie 

revertetur. 

Facta est hee locacio Anno Domini: M* CC' LXXVII. pridie Kl. 

Octobris. 
Aus dem Urbare vom Jahre 1404. 

XXXI. 

Das Stift verpachtet dem Müller Bertold ein Haus und einen Baum- 
garten zu Klosterneuburg. 

Dat. 6. October 1277. 

Notandum est et memorie comendandum, quod Perhtoldo molen- 

dinatori et uxori sue et liberis eorundem locata est domus Niwarü 
cum pomario adiacenti a festo Michahelis preterito vsque ad decem 

annos, ita vt singulis annis ad coquinam nostram pro huiusmodi loca- 

cione quatuor libras denariorum duobus terminis, in Vaschanio videli- 

eet duas libras et in festo s. Georgii duas libras servire nomine cen- 

sus annis singulis teneatur. Insuper dicfam domum emendare et po- 
merium novis plantacionibus arborum reformare ad consilium duo- 
rum virorum a parte nostra electorum tenebitur annuatim, quodsi 

ipse hoe non fecerit, continuo a suo iure eadet et eciam se de hiis 

omnibus intromittet. Sciendum et, quod, si idem pre paupertate depres- 

sus vel infortunio aliquo preoecupatus predictum censum solvere non 

valeret, facultatem ipsi dedimus, ius quod ipse a nobis obtinuit 

alicui viro fideli et sufficienti solvere dictum censum usque ad suum 
terminum collocare. Facta est hee loeaeio Anno domini M. CC? XXL VII. 
pridie Nonis Oetobris. 

XXXII. 
Sigfrid Leubl, Wiener Bürger, schenkt dem Stifte einen Wein- und Pfen- 

ningdienst zu Grinsing. 

Dat. s. l. 7. Februar 1281. 

Ea, que geruntur in tempore, ne per oblivionem transeant in errorem 

expedit vt literali seu testium memorie commendentur, hinc est, quod 
ego Sifridus dictus Leubel civis Wiennensis scire cupio presencium 

quoslibet inspectores, quod de consensu et bona voluntate Jeufe uxoris 

mee ae ommium heredum meorum fres vrnas vini et tres denarios 

racione purchrecht singulis annis super vinea sita circa Grinczinge 
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in loco qui Cheswazzenzgrabe dicitur, quam Otto filius Gundlini ad 

presens possidet, in remedium et salutem anime mee et recompen- 

sacionem decime hucusque retente Newnburgensi ecelesie dono libere 

perpetuo possidendas. Et ne aliquis successorum meorum huiusmodi 

donacionem infringere valeat in posterum, presencium cedulam volui 

sigilli mei munimine roborari. Huius rei testes sunt frater Dietricus 

de Colonia, Dominus Heinricus de Gotosvelde, Pilgrimus et Georgius 

chrigeler, leupoldus leubel, Ch. pollo, Otto sneczel, Heinricus chauf- 

man, Ch. Cholbech, Jacobus notus cives Newnburgenses et alii quam 

plures fide digni. Datum Wienne anno Domini M* CC'LXXX primo VII. 

Idus Februarii. 

Orig. Perg. Protoe. Ill, Nr. 258. 

Das Siegel ist dreieckig, zwei Bänder laufen in einen Winkel zusammen, wie 

bei Huber, Tab. XIV, Nr. 23. Im Felde erscheinen oben zwei Herzen, unten 

eines, die untere Spitze eines jeden ist gegen die untere Ecke des dreieckigen 

Wappensehildes gekehrt. Umschrift: + Seyfridi Levblini. — Sifrid Leubl erscheint 

bald darauf 1287 als Magister Monetae (Linck. ad h. a.). 

XXXIII. 

Ulrich und Dietrich, die Gebrüder von Wolkersdorf, verkaufen ihr Gut zu 

Kogelbrunn an Hermann von Ulrichskirchen. 

Dat. Wien 23. April 1281 !). 

Nos Vlricus et Dittricus fratres de Wolfkersdorf tenore presen- 

eium profitemur, quod predium nostrum situm in Chogelprunne nos 

ex parte progenitorum nostrorum iure proprietario contingens dilecto 

patruo nostro domino Hermanno dicto de Vlreichschirchen pro quin- 
decim talentis denariorum wiennensium vendidimus ex consensu 

vnanimi iusto proprietatis titulo perpetuo possidendum, constituentes 

nos vendicionis huiusmodi defensores legitimos et tutores contra im- 

peticiones, si que emerserint forsan aliquo unquam tempore in eandem. 

In euius rei testimonium presentem literam scribi fecimus et nostri 

sigilli munimine roborari. Testes sunt dominus Wernhardus de Swein- 

wart, dominus provnricus, dominus Ulricus dictus pyrchan, domi- 

nus Heinricus de Alberndorf milites, Viricus de Chogelprunne et 
alii quam plures fide digni. Datum et actum in Wienna anno domini 
M'CC' LXXX. primo. IX. Kal. Maii. 

Orig. Perg. Repert. Vet. N. 11. fol. 172. 

!) Ergünzt die Urkunde CIII bei Fischer. 

28 

Das kreisrunde Siegel hängt an einem gelbrothen Seidenfaden, und wird 

durch eine senkrechte Linie in zwei Felder getheilt; im rechten drei dicke 

Streifen, welche nach oben mit der senkrechten einen spitzen Winkel bilden, 

im linken ein Wolf mit geöffnetem Rachen. Umschrift: + S. Ulriei de Wolhgers- 

torf (Hanthaler Recensus Tab. 49, Nr. 8). Vielleicht rührt von diesem Hermann 

von Ulrichskirchen die Benennung Hermannskogel her. 

XXXIV. 

Kuno, der Altmünzmeister von Wien , bezeugt, dass die Zehentfreiheit seiner 

Weingärten im Nussberg nur für seine Lebenszeit Geltung habe. 

Dat. Wien 2. Januar 1282. 

Ego Chuno quondam Magister monete in Wienna tenore presen- 

cium profiteor vniversis, quod dominus Pabo prepositus et Canoniei 

ecclesie Neumburgensis sue liberalitatis gracia michi decimas vine- 

arum mearum in monfe Nuzperch sitarum, videlicet Poparz vnum 

Juger continentis et vinee Wilchindi quartale habentis, pro termino 

vite mee favorabiliter relaxarunt. Ita ut post obitum meum quilibet 
possessor vinearum predictarum, sive meus heres fuerit, aut alienus, 

decimas ex ipsis vineis venientes debeat in posterum Ecclesie Neum- 

burgensi integraliter exhibere. Si vero prefate vinee alicui per me 

date sive vendite fuerint, ex tunc Decime provenientes ex eisdem, con- 

tradiecione qualibet non obstante, ad Ecclesiam memoratam pleno iure 

revertantur. In cuius rei testimonium presentem litteram meo Sigillo 

roboratam duxi assignandam in testimonium et cautelam. Testes sunt 

D. Dietricus de Calvo monte, D. Chunradus frater suus, D. Vlricus 

de Chrizendorf, D. Fridericus Hutstoch, D. Griffo de Wienna mih- 

tes. Vlricus de Wienna, Cholo officialis in Newnburch et alii fide 

digni. Datum in Wienna anno domini M^CC'LXXXII quarto Nonas 

Januarii. 
Orig: Perg. Repert. Vet. Nr. 12, fol. 183. 

Das runde Siegel hängt an einem Pergamentstreifen und zeigt in einem 

dreieckigen Schilde einen geflügelten Greifen. Umschrift: + S. Chvnonis Civis 
. . Bis. 

Dieser alte Münzmeister, den Laz. de famil. p. 135 von den minnern Brüdern 
in Folge seines Wohnsitzes nennt, erscheint auch bei Linck ad anno 1268 und 

1275, Bern. Pez. Cod. Dipl. Il. 118. 
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XXXV. 
Diepold von Baden erneuert den Verkauf einiger Wiesen bei Hadwarstorf 

an das Stift und verzichtet auf früher vorbehaltene Rechte. 
Dat. Klostern. 29. Jan. 1282 1). 

Ego Dyepoldus de Padem ad noticiam presencium et futurorum 

cupio pervenire, quod, cum pascua quedam videlicet prata sita circa 
hadwarsdorf in loco qui dicitur zwischen gengen michi iusto pro- 

prietatis titulo attineneia dno Ottoni quondam Newnburgensis Ecclesie 
€ellerario de bona voluntate domine Chunegundis uxoris mee et filie 
mee Reychkardis ac aliorum heredum meorum pro sex talentis dena- 
riorum wiennensium vendidissem cum omuibus suis iuribus perpetuo 

possidenda, vectura solummodo decem et octo curruum semel in anno 

fenum per vnius raste viam ducencium michi specialiter reservata, 
ipse dominus Otto de denariis predictis duo talenta tantummodo michi 

dedit, et quia de solueione residuorum denariorum, videlicet quatuor 

talentorum, usque ad transaccionem octo annorum non fui aliqualiter 

expeditus, me de predictis pascuis intromittere cogitabam, quod intel- 

ligens dominus Pabo venerabilis Newnburgensis prepositus et ad 

suam presenciam me vocato per arbitraccionem ydoneorum virorum 

tale inter ipsum et me medium est inventum vt pro solucione antedicta 

neglecta vnum talentum denariorum aeceptarem, quodque pro redemp- 

eione vecture prefate tria talenta denariorum finaliter michi daret, filia 

quoque mea Reychkardis prefata sexaginta denarios recepit in signum 
renuneiacionis tocius iuris sibi in predietis vectura et pascuis conpe- 

tentis. In robur eciam vendicionis huiusmodi me cum filia sepe dicta 

eonstituo defensores legitimos et tutores, et nichilominus ad maiorem 

eautelam et firmitatem omnium premissorum presentem literam, eo 
quod sigillo proprio caream, sigillis virorum nobilium dominorum 

O. de haslowe, iudicis provincialis Austrie, H. de hovnveld et H. de 
Schonnowe procuravi muniri testibus infra scriptis, qui sunt Rudgerus 

officialis de Tetendorf, Myngoto iudex de Potendorf, Ekchardus de 
Walthersdorf, Rudgerus vogler, Eberhardus officialis de Pfafsteten, 

Leupoldus helndorfer , ludwicus, Ortolfus decimator , Otto iudex 
de Dreschirchen, dominus Fridericus de Erla miles, gebhardus 
not., Ortilo de Newndorf et alii plurimi fide digni. Datum Newnburge 
anno Domini M* CC LXXXVIDI'. quarto Kal. Februarii. 

Orig. Perg. Repert. Vet. Nr. 1, fol. 283. 

1). Bei Fischer unvollstándig. 
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Der Oberkellerer Otto, auf den 1277 Pabo folgte, hatte den Kauf 1274 

abgeschlossen, während Propst Nicolaus auf dem Concil zu Lyon war. 

XXXVI. 
Propst Pabo bestätigt den unter seinem Vorgänger geschehenen Verkauf 

einer Mühle su Pirawart an Wernhard von Schweinbart. 

Dat. Klosterneuburg 22. Nor. 1282. 

Nos Pabo dei gracia prepositus, totumque Collegium Eeclesie 
Nevmburgensis notum facimus vniversis tam presentibus, quam futu- 

ris quod cum Meinhardus dictus Rueppel quoddam molendinum situm 
in Pyrchenwart in parte ville inferiori temporibus domini Nycolai 
prepositi antecessoris nostri ad servicium sexaginta denariorum pro 

quatuordecim libris denariorum comparasset, et idem Molendinum 

euidam discreto viro Wernhardo dicto de Sweinwart vendidisset. Ecce 
idem Wernhardus ad nos veniens humiliter petivit et devote. quatenus 

sibi eandem empeionem nostris ae nostri Conventus litteris ad futurum 

periculum evitandum vellemus confirmare, nichilominus tamen decem 

libras denariorum proinde exhibebat. Nos vero ipsius precibus ineli- 

nati prefatum Molendinum sibi et uxori sue domine Margarete ae 
ipsorum heredibus justo iure, quod Purchrecht dicitur, dedimus sive 

confirmavimus perpetuo possidendum. Ita tamen vt nobis censum pre- 

libatum, videlieet sexaginta denarios, in festo sancti Michahelis solvant 

annis singulis de eodem. Insuper idem Wernhardus et uxor sua domina 

Margareta sub obtentu Molendini prelibati firmiter promiserunt, quod 
si eos, vel ipsorum heredes vendere contingeret Molendinum preliba- 

tum, nulli advene aut extraneo dare debeant, sed tantum nostris 

Colonis in Pyrchenwart constitutis. In huius rei testimonium dieto 

Wernhardo ac suis Heredibus hanc paginam dedimus sigilli nostri ac 

nostri Conventus munimine roboratam. Testes sunt Domini Hilfpran- 

dus Decanus, Otto de Arnsperg, Minhardus, Otto Camerarius, Hen- 

ricus pedagogus, Hertwicus custos, Paulus Hospitalensis et. ceteri 
Canonici Nevmburgenses, frater Henricus de Spanneberch, D. Fri- 
dericus Hutstock, D. Wernhardus de Sweinwart, D. Albero de Pel- 

lendorf Milites, Cholo officialis, Chunradus Chobech , chunradus 

filius suus, Rugerus notarius, Hugo, Wernhardus fratres de pellen- 

dorf, Gvndoldus officialis de Pyrchenwart, Vlricus Villicus, Vlricus 
sororius suus, Gundoldus, Henricus Hohenmorgen, et alii quam plures 

fide digni. Datum et actum in Nevmburch anno domini M: CC'LXXX*. 

secundo. In die Sancte Cecilie virginis. 
Orig, Perg, Repert. Vet. Nr. 1, fol. 305. 
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Die beiden Siegel an weissrothen seidenen Fäden. Pabo's Siegel (das erste 
in rothem Wachs) ist fast dem bei Duellius Excerpt. Geneal. Tab. VI. Nr. 57. 

gleich. Die Umschrift: + Pabonis Prepositi ecce Nivmburgensis. 

Der vorkommende Otto Camerarius ist der in andern Urkunden vorkommende 
Chorherr Otto de Praunsperch, sein Vorgänger war Chunradus de Wolkersdorf, 

1272, der aueh noch 1276 in diesem Amte erscheint. 

XXXVII. 

Propst Pabo bestätigt dem Wiener Bürger Ortolf Chrechsner die von Propst 
Nicolaus ertheilte Freiheit seines Grinsinger Weingartens. 

Dat. Wien 2. October 1283. 

Nos Pabo dei gracia Nevmburgensis Ecclesie prepositus tenore 
presentium protestamur, quod cum Orfolfus dictus Chrechsner civis 
Wiennensis et domina Perhta quondam uxor ipsius a domino Nycolao 
venerabili Newnburgensi preposito felicis memorie hanc habuerit gra- 

tiam suis postulantibus meritis, quod de vinea sua sita in monte Rey- 

senperg (in Grinzing) neque ius montanum, neque decimam dare debe- 

ant temporibus vite sue, nos gratiam eandem domine Perhte uxori 

ipsius Ortolfi, quam postea superduxit, donavimus et sancimus, vt et 

ipsa de memorata vinea nec ius montanum, nec decimam dare ad tem- 

pora vite sue similiter teneatur. Postquam autem ambo carnis exsol- 
verint debitum, ex tunc iam predictum ius montanum et decima, quam 
etiam ipsa vinea ad Nevmburgensem ecclesiam sine impedimento quoli- 

bet pertinebunt. In cuius rei testimonium presentem litteram per appen- 

sionem nostri sigilli fecimus sigillari. Testes sunt Domini Ofto de 

Arnsperg, Otto de provnsperch Camerarius Canonici Newmburgen- 
ses, Domini Diettricus de Chalnperg , Fridericus Hütstok milites, 

Cholo officialis et alii plurimi fide digni. Datum Wienne Anno Domini 
MCC°’LXXXUT. VI Nonnas Octobris. 

Orig. Perg. Repert. Vet. Nr. 20, fol. 201. 

Das Siegel Pabo's in rothem Wachs an einem Pergamentstreifen. 

XXXVIII. 

Vergleich zwischen dem Stifte und dem Greifen von Wien über einen Hof 

in der Enggasse zu Klosterneuburg. 

Dat. Klostern. 1283. 

Ego Gryffo de Wienna presentibus et futuris cupio fore notum 

quod, cum inter honorabiles viros dominos Pabonem prepositum et 
lotum capitulum Newnburgensis Ecclesie ex parte vna, et dilectum 

32 

patrem meum dominum Ottonem de foro felicis memorie et me ae 
meos coheredes ex altera super curia quondam domini Reyngeri de 
hadmarsdorf sita in arta strata questio aliquamdiu verteretur, tandem 
inter ipsos et me de consilio virorum prudencium cessante omnino 

questione predicta tale medium est inventum de utriusque partis spon- 

tanea voluntate, quod ego dictam curiam cum areis ad ipsam perti- 
nentibus, sex solidos denariorum wiennensium minus quinque dena- 
riis annis ( singulis) servientem, Ecclesie Newnburgensi absolute 
tradidi et dimisi perpetuo possidendam, ipsique prepositus et capi- 

tulum michi vnam libram denariorum de quodum prato infra. Rye- 

czendorf et aychowe sito, hospitali in Newnburch annuatim servire 

debenti septem solidos, perpetuo relaxarunt in concambium curie 

memorate, ita quod tantumodo triginta denarios in festo 8. Micha- 

helis servire debeo annis singulis de eodem, et huius concambii me 
constituo legitimum defensorem, dans nichilominus presentes literas 

in testimonium premissorum mei sigilli munimine communitas. Testes, 

de quorum consilio hec faeta sunt, inferius adnotantur D. Dittricus 

de Chalnperge et Chvnradus frater ipsius, Viricus de Chriczendorf, 
fridericus hutstok milites , Cholo officialis, Vlricus amwicmarcht, 

Viricus filius Chvnonis, Rugerus list, Sifridus de hadmarsa, Otto 
chreucer et alii plurimi fide digni. Datum Newnburge Áuno domini 

M* CC LXXXIIF. 
Orig. Perg. (Bepert. Vet. Nr. 2, foL 283.) 

Das an einem Pergamentstreifen hängende Insiegel stimmt mit dem bei Han- 
thaler Rec. Tab. XXXII, n. 27 überein. Über Griffos Abstammung vergleiche 
Urkunde XIX. 

XXXIX. 

Agnes von Falkenberg und ihre Kinder verkaufen dem Stifte die Scherfing- 
Badstube zu Klosterneuburg. 

Dat. Wien 12. December 1285. 

Quanto studiosius ea, que fiunt inter homines, memorie commen- 

dantur, tanto minus serupuli relinquetur posteris de eisdem. Nos igitur 

Agnes, Relicta Rapotonis de valchenberch, Hadmarus et Rapoto, filii 
nostri Margaretta relicta Ottonis de Sunnberch filia nostra etati pre- 
senti pariter et future cupimus fore notum, quod bainearem stubbam 
sitam in Nevmburch dictam scherfingspadstuben nobis iure proprietario 
attinentem de consensu omnium, qui ius hereditarium capere poterant 

in eadem, vendidimus honorabilibus viris, Domino Paboni preposito 
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et toti conventui sancte Marie ibidem pro triginta et duabus lihris 
denariorum Wiennensium simili iure libere et perpetuo possidendam,